
   
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 8. 4. 2014 
 
Přítomni:  prof. Labík, doc. Jahoda, Mgr. Botek, prof. Urban, prof. Matějka, doc. 

Hofmann, doc. Turzík, Ing. Hrnčiřík, doc. Záruba, Ing. Klaudisová 
 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Agenda rektora 
 proběhly úspěšně se dvě profesorské řízení (doc. Márová, doc. Slavíček) 

na vědecké radě VŠCHT  
 23. 4. navštíví VŠCHT Praha Václav Klaus st., vystoupí s přednáškou  
 Rektor požádal členy KR o návrhy na Medaili Emila Votočka – termín: příští 

KR 
 Aktuální informace o průběhu vyjednávání s vedením ČVUT na téma 

Dejvice Center – výhledově bude tento bod zařazen na jednání AS 
 

 doc. Pospíšil 
 VTP Kralupy 

 Informace o postupu výstavby – nový termín kolaudace je 
25/10/2014, zahájení provozu v lednu 2015 

 15/4 proběhne v Kralupech PR akce 

 Probíhají další přípravy na provoz Technoparku  
 OPVaVpI – probíhá dle harmonogramu 

 

 Ing. Starý  
 zpráva o činnosti SÚZ – koleje fungují dobře, problémem je správa areálu, 

kde mají své koleje i UK a VŠE, ty ale jsou na okraji jejich zájmu. R zaštítí 
jednání na vyšší úrovni o tom, co dál s areálem kolejí 

 

 prof. Bělohlav 
 biilance uchazečů bakalářského studia; diskuze o přístupu k cizojazyčným 

studentům 
  

 Agenda VaV: 
 Stav a výhled OBD 2014 – bude rozesláno členům KR 
 Cena rektora pro vynikající mladé akademické pracovníky – termín 

přihlášek 25.4. do 12 hodin ing. Pospíšilové (VaV); vyhlášení výsledků 2.6. 
 

 prof. Hasal 
 

 informoval o přípravě výběrového řízení na vedoucí/ho oddělení 
komunikace a vedoucí/ho zahraničního oddělení 

 IPn KREDO – 16. 4. proběhne konference v Brně; v rámci projektu bude 
vytvořen portál pro studium v angličtině 



 IPn Kvalita – závěrečná hodnotící komise se uskuteční 23. 4. a 24. 4.; 
zájemci se mohou registrovat 

 

 prof. Valentová 
 AS bude zasedat 8.4. 

 

 prof. Ruml 
 Ve dnech 14. a 15. dubna navštíví VŠCHT Praha delegace z Vietnamu; 

požádal o setkání s vedením školy 
 Informoval o návrhu ÚOCHBu na udílení stipendia pro nejlepší studenty 

magisterského a doktorského programu; KR souhlasí, bude dále 
rozpracováno 

 
       KD 

 Návrh na Medaili Emila Votočka - kolegium navrhuje prof. Urbanovou  

 Děkan v pátek 11. 4. 2014 předloží fakultnímu senátu změnu členů VR. Nové 
kompletní složení VR (podtržení členové jsou nově nominováni): 
 
prof. Ing. Michal Holčápek, Ph.D. 
prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. 
doc. Ing. Oto Mestek, CSc. 
prof. RNDr. Štěpán Urban, CSc. 
prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka 
prof. Ing. Oldřich Pytela, DrSc. 
Mgr. Michal Fárník, Ph.D. 
prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc. 
prof. Stanislav Labík, CSc. 
doc. Ing. Kamila Záruba, Ph.D. 
Ing. Milan Kuncíř 
prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc. 
prof. Ing. Pavel Hasal, CSc. 
doc. Dr. Ing. Milan Jahoda 
prof. Ing. Igor Schreiber, CSc. 
prof. RNDr. Miloslav Feistauer, DrSc. 
doc. RNDr. Daniel Turzík, CSc. 
prof. RNDr. Drahoslava Janovská, CSc. 
prof. Ing. Hana Lošťáková, CSc.  
Ing. Jiří Michal 
prof. Ing. František Štěpánek, Ph.D. 
prof. RNDr. Josef Štěpánek, CSc. 
Ing. Tomáš Těthal, CSc. 
prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
doc. Ing. Dr. Martin Vrňata 
doc. Ing. Jaroslav Hofmann, CSc. 
doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc. 
prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 
prof. Ing. Aleš Procházka, CSc. 



 
  
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Anketa ZS 2013/14 – jsou zveřejněné výsledky, proděkan doporučil vedoucím 
ústavů k přečtení písemných připomínek s ohledem k probíhajícím hodnocením 
pedagogických pracovníků. 

 Přijímací řízení pro bakalářské studium bylo uzavřeno. Na FCHI se hlásí 388 
uchazečů. Počty uchazečů na obory FCHI jsou: PIM 72, ANFYCH 30, NANO 93, 
CHEMIE 85, ININ 39. Děkan FCHI navrhuje druhé kolo přijímacího řízení 
neotevírat. 

 Zkoušky cizinců z češtiny, kteří nemají certifikát B2 ze školicího střediska UK, 
budou 10. 6. a 19. 8. Proděkani pro pedagogiku budou u zkoušek přítomni pro 
zjištění skutečného stavu úrovně jazykových znalostí uchazečů. 

 Uskutečnila se úvodní schůzka zástupců ústavů na téma propagace oboru PIM, 
jedná se především o návrh propagačních materiálů a aktivní propagaci oboru 
v rámci Dne otevřených dveří nebo Chemických jarmarků. Další schůzka bude 
14. dubna.   

 MŠMT začíná hodnotit VŠ také podle zapojení studentů do Odborné praxe. Praxi 
mimo školu ale uznává minimálně čtyřtýdenní. U magisterského oboru CHIBI, kde 
jsou předměty Odborná praxe (3 týdny) a Exkurze (1 týden) dojde 
pravděpodobně k přejmenování předmětů na Odborná praxe I a II. Obory EMAN 
a ANLEN mají pouze Odbornou praxi (3 týdny). V rámci odborných předmětů ale 
studenti těchto oborů navštěvují podniky mimo VŠCHT. Po úpravě náplní 
předmětů lze poměrně snadno vytvořit předmět Odborná praxe II v rozsahu 1 
týden a tím naplnit podmínku čtyřtýdenní praxe. Ostatní obory nemají Odbornou 
praxi v platných akreditovaných studijních plánech zařazenou.  

 
3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 VaVpI – příprava VŘ. Projekt VŠCHT „Zvýšení kvality laboratorní výuky studentů 
VŠCHT Praha“ je v seznamu projektů doporučených k financování. 
Rozdělení přístrojů z FCHI:  
4 skupiny (skup. lab. z F1, skup. lab. z F2, skup-409-lab-CHI, skup-409-
HPLC+UVVIS),  
v kategorii U1 je 5 položek (terahertzový spektrometr, mikroskop AFM, 
profilometr, RTG spektrometr, fermentor, z toho 3 položky U1-návrh),  
v kategorii U2 je 7 položek (z toho 4 položky U2-návrh), 
v kategorii U3 je 22 položek. 

 DS.  Výroční hodnocení v rámci E-doktorand: Do systému bude mít přístup 
doktorand, jeho školitel, předseda oborové rady, vedoucí ústavu pro doktorandy 
na ústavu. Podávání zprávy doktoranda, přehled výstupů doktoranda, výroční 
zpráva školitele přes web, po odsouhlasení školitelem a potvrzení studenta, že 
vzal na vědomí – vytištění výroční zprávy a podepsané bude uloženo na 
děkanátu. Proděkanka požádá, aby přístup pro fakultu měl děkan a tajemnice.  
Nový web formulář bude přístupný v tomto roce až 1. 8. 2014, tj. letošní 
vyplňování během srpna, další roku bude možno vyplňovat od června. 

 Ceny. Cena SANOFI za farmacii; Cena Jean-Marie Lehna za chemii; Cena Josepha 
Fouriera za počítačové, pro doktorandy a ty, kteří obhájili po 1. lednu 2012, 



přihlášky do pondělí 21. dubna 2014 v elektronické verzi, na adresu 
katerina.kovarickova@vscht.cz , detaily 
http://www.vscht.cz/homepage/veda/index/ceny  

 Dizertace. Prohlášení k dizertaci podle čl. 30, odst. 4c – vzor uložen na děkanátu 
(web), připravuje se nová verze. 

 Akreditační komise. Kontrolní zpráva se k personálnímu obsazení oborů TK a AM 
zaslána děkanem. 

 OBD, RIV. Letošní počet záznamů o 15% menší než loňský (školní průměr 12%) – 
znovu upozorňuji: za nepatřičný výstup z oblasti aplikovaného výstupu 
nebudeme penalizováni, když ale k danému aplikovanému výzkumu neuvedeme 
do 22. 4. 2014 žádný výstup (článek, vzor, výzkumná zpráva…) nebudeme moci 
tento aplikovaný výzkum nárokovat v hodnocení. Pověřenou osobou pro OBD 
bude Bc. Simona Pourová (CIS) 

 Cena pro mladé vědce. Pro pracovníky do 35 let muži, 38 let ženy, 50 000 Kč 
na osobu, předáno při doktorských promocích, komise Prof. Hajšlová, Štěpánek, 
Bouzek, Wanner. Každý kandidát pošle svoji nejlepší publikaci za posledních 5 let, 
přihláška na web, Novinky 

 Aktivity ing. Mittnerové, na kolegiu k nahlédnutí, oznámení přišlo celoškolním 
adresářem. 

 Expertní panel RVVI. Z VŠCHT: J. Wanner, M. Marek, Per Jensen, Jon Hougen 

 Počty přihlášek do DS: ACH -5, FCH - 6,CHI -8, TK-7, LB -3 (2 na 402, 1 na 409), 
Sdělení data pohovoru uchazečům do 25. 4. 2014, příjímací řízení musí 
proběhnout do 15. 5. 2014. Tajemnici sdělit termín pohovorů do 18. 4. 2014 

 
4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Záruba:  
  

 Paralelně se připravuje několik variant webových portálů shromažďující nabídky 
možností studia zahraničních studentů na českých VŠ 

 Zbývají finanční prostředky na několik posledních zaměstnaneckých pobytů 
na školení (ca 1 týden, hrazeno z programu Erasmus, ale výjezd je možný i 
na univerzity, které nejsou partnery v tomto programu); začátek nejpozději 
v září; informace podá zahraniční oddělení 

 13. 5. 2014 se bude konat chemický jarmark VŠCHT v Rakovníku – možnost dvou 
stánků (šíře 3 m) za fakultu, 1. stánek – 402 (Raman + RTG); případný zájem 
o prezentaci v druhém stánku sdělte prosím nejpozději 9. 4. 2014 

5/ Různé 
 

Prof. Urban – poukazuje ne nevstřícnost oddělení výpočetního centra k otázce řešení 
problémů XP Windows k stávajícímu přístrojovému vybavení laboratoří. Bude 
projednáno na schůzce děkana, vedoucího VC a zástupce ústavu 402. 

 
Termín příštího zasedání kolegia děkana -   22. dubna 2014 
 
 

 prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
 děkan 

mailto:katerina.kovarickova@vscht.cz
http://www.vscht.cz/homepage/veda/index/ceny

